
Stáj
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.457985N, 15.803402E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1298 (726 let) Katastrální výměra: 593 ha

Počet obyvatel: 191 PSČ: 588 27

Adresa URL: www.obec-staj.unas.cz

O obci
Obec Stáj leží zhruba 7 km východně od města Polná.

Historie obce
Původní osada vznikla během 13. století kolonizačním úsilím benediktinského kláštera v Třebíči.

Okolí a příroda
Středem obce protéká potok, který je postupně přehrazován několika rybníčky.

Současnost obce
Občanům slouží prodejna smíšeného zboží, postavená v roce 1980 na místě bývalého rybníka.

Sportovní možnosti
Nad obcí je fotbalové hřiště.

Památky a zajímavosti
Uprostřed návsi obce Stáj stojí kaple sv. Jana Nepomuckého z roku 1808.  Pod ní jsou staré klenuté
sklepy s kamenným průčelím, které dosud slouží  k ukládání brambor a řepy.

Doprava
Obec Stáj je dostupná autobusovou dopravou, obec leží na silnici II. třídy 602.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4134/staj/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:00:16


